
WSPÓLNOTA 

INTENCJE MSZALNE od 14 czerwca do 20 czerwca 2021 

Poniedziałek, 14 czerwca – WSPOMNIENIE BŁ. MICHAŁA KOAZALA, BISKUPA I 

MĘCZENNIKA 
7.00 1) + Edward Olech – int. od Stanisława Holika; 2) + Jan Soczówka – int. od Zarządu i Człon-

ków Cechu Rzemiosł Drzewnych; 3) + Leopold Zegiel – int. od córki, Beaty i Darka 

7.30 ++ Piotr, Marianna, Wiktoria, Irena, Katarzyna Tynor; ++ Jan, Barbara Jędrszczyk;                    

+ Leokadia Barska; + Zofia Augustynopolska 

18.30 Dziękczynna z prośbą o bł. Boże i zdrowie dla Izabeli w 25. rocz. urodzin 

Wtorek, 15 czerwca  
7.00 ++ Jolanta i Jacek Kowalscy 

7.30 + Jan Soczówka – int. od Zarządu i Członków Cechu Rzemiosł Drzewnych 

18.30  ++ Romuald w 20. rocz. śm. i Jadwiga Mireccy 

Środa, 16 czerwca  
7.00 ++ Wojciech Jabłoński w 2. rocz. śm. i ++ Zm. rodzice: Bolesław i Sabina 

7.30 + Jan Soczówka – int. od Zarządu i Członków Cechu Rzemiosł Drzewnych 

18.00  NABOŻEŃSTWO CZERWCOWE I DO MBM 

18.30 INTENCJE NOWENNOWE: 1) + Wiesław w 7. rocz. śm. – int. od Żony, Dzieci i Wnuków; 

2) O bł. Boże, zdrowie i opiekę św. Józefa dla Magdaleny;  

Czwartek, 17 czerwca – WSPOMNIENIE ŚW. ALBERTA CHMIELOWSKIEGO, ZA-

KONNIKA 

7.00  1) Dziękczynna o bł. Boże, opiekę MB dla Krystyny w 97. rocz. urodzin;  

2) + Jan Soczówka – int. od Zarządu i Członków Cechu Szkolnego i innych zawodów 

7.30 ++ Jan, Zofia, Franciszek 

18.30 + Wiesława Kowalczyk – int. od Pracowników Przedszkola nr 38. 

Piątek, 18 czerwca  
7.00 1) + Jadwiga Fillman-Zwierska – int. od Katarzyny i Andrzeja Zychów;  

2) Jan Soczówka – int. od Bratanic i Bratanka z Rodzinami;  

3) + Leopold Zegiel – int. od Anny i Krzysztofa Torwów 

7.30 + Bogusław Zagrzewski – int. od recepcji domu noclegowego przy ul. Lindego 

18.30 + Andrzej Białko w 2. rocz. śm.  

Sobota, 19 czerwca – WSPOMNIENIE ŚW. ROMUALDA, OPATA 

7.00 1) + Jadwiga Fillman-Zwierska – int. od Karoliny i Zbigniewa Zychów z córką;  

2) + Leopold Zegiel – int. od Ewy i Krzysztofa Bryniarskich 

7.30 1) + Mieczysław Susuł w rocz. śm. 

2) O zdrowie i potrzebne łaski dla ciężko chorej Teofili Kucharskiej (Członkini z Róży V), oraz 

za + Tadeusza Kucharskiego, męża, w 8. rocz. śm. 

18.30 ++ Ewa, Irena i Stanisław 

XII. NIEDZIELA ZWYKŁA, 20 czerwca – WSPOMNIENIE BŁ. WŁADYSŁAWA BU-

KOWIŃSKIEGO, PREZBITERA 

7.30 ++ Marianna, + Władysław, + Maria, + Jan, + ks. Marian 

9.00 ++ Paweł i Kazimierz, ojciec 

10.30 O bł. Boże i zdrowie dla Jarosława, Moniki, Magdaleny, Aleksandry i Hanny 

12.00 ++ Ryszard Kramer w 9. rocz. śm. i ++ Zm. z Rodziny 

13.15 ++ Alicja, Józef, Bogusław 

17.00 + Alojzy Knapczyk 

18.30 ++ Maria, Aleksander, Andrzej Maślan; + Wanda Wojda; + Tadeusz Baranowski; + Antoni 

Zając; + Marcel Gorzkowski 

20.00 Za Parafian 
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EWANGELIA NA XI. NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ  

/Mk 4, 26-34/  

Jezus powiedział do tłumów: 

«Z królestwem Bożym dzieje się tak, jak gdyby ktoś nasienie wrzucił w 

ziemię. Czy śpi, czy czuwa, we dnie i w nocy nasienie kiełkuje i rośnie, on sam 

nie wie jak. Ziemia sama z siebie wydaje plon, najpierw źdźbło, potem kłos, a 

potem pełne ziarnko w kłosie. A gdy stan zboża na to pozwala, zaraz zapuszcza 

sierp, bo pora już na żniwo». 

Mówił jeszcze: «Z czym porównamy królestwo Boże lub w jakiej przy-

powieści je przedstawimy? Jest ono jak ziarnko gorczycy; gdy się je wsiewa w 

ziemię, jest najmniejsze ze wszystkich nasion na ziemi. Lecz wsiane wyrasta i 

staje się większe od jarzyn; wypuszcza wielkie gałęzie, tak że ptaki powietrzne 

gnieżdżą się w jego cieniu». 

W wielu takich przypowieściach głosił im naukę, o ile mogli ją rozu-

mieć. A bez przypowieści nie przemawiał do nich. Osobno zaś objaśniał 

wszystko swoim uczniom. 

REFLEKSJA 

Królestwo Boże rozwija się w sposób niezauważalny i niepozorny, lecz 

osiąga potężne rozmiary. Jezus rozpoczynał nauczanie z garstką uczniów, a 

zbawienie rozciąga się na wszystkie narody. W chwili ustalonej przez Ojca, 

nadejdzie dzień sądu, czyli czas żniwa. Bóg zaprasza, byśmy podjęli współpra-

cę nad rozwijaniem łaski chrztu świętego, poprzez pielęgnowanie zasianego w 

nas ziarenka wiary. Chodzi o to, by ziarno naszego życia było pełne, a nie pu-

ste – byśmy wydali dobry plon. 



PARAFIALNIE, LOKALNIE I GLOBALNIE 

CZYLI O ZESPOLE CHARYTATYWNYM CARITAS 

W naszej parafii od ponad 35 lat działa Zespół 

Charytatywny. Obecnie do jego głównych zadań należy realizacja 

trzeciego uczynku miłosierdzia: nagich przyodziać. Jak się to 

odbywa? Otóż w każdy czwartek 17:30-19:30, ale także w wybrane 

wtorki 10:30-12:30 przyjmujemy wszystkich potrzebujących, którzy zgłaszają się 

do piwniczki po ubrania i obuwie. W czwartki i tylko wtedy można także 

dostarczyć nam rzeczy. 
 Z pomocy może skorzystać każdy. Dzięki hojności darczyńców, mamy na 

tyle odzieży, żeby przyodziać nie tylko potrzebujących parafian, ale też ludzi 

przyjeżdżających do nas z różnych zakątków Krakowa i okolic. Przygotowujemy 

także paczki z rzeczami dla rodzin z mniejszych miejscowości, więc wyrazy 

wdzięczności napływają w kierunku Kantego z wielu miejsc w Polsce. 

Nadwyżkami dzielimy się z krakowskimi fundacjami. 

 Przychodzących chcemy zaopatrzyć nie tylko w odzież i obuwie, ale także 

w środki higieniczne. Nasi podopieczni cieszą się niezmiernie z golarki, żelu pod 

prysznic, pasty do zębów czy proszku do prania. Chcemy przywracać im choć 

trochę godności, która przez biedę, zaniedbanie lub trudną sytuację życiową często 

chwieje się w posadach. Przecież wszyscy jesteśmy braćmi i siostrami, Jego 

ukochanymi dziećmi, którzy powinni się troszczyć o siebie nawzajem. 

 To właśnie troska o drugiego, popatrzenie na ludzką słabość i bezsilność 

nie przez pryzmat własnego ego, frustracji, oceny, nawyku, ale przez pryzmat 

miłości pozwala pomagać z sercem. I tak pomagać jako wspólnota chcielibyśmy 

przez kolejne lata. 

 Podczas pandemii nie odpuściliśmy. Zreorganizowaliśmy się i nasze 

szeregi zasiliło młodsze pokolenie wolontariuszy pełne pomysłów i zapału do 

pracy. Podobnie jak potrzebujący, nasi wolontariusze to często osoby spoza parafii, 

które świetnie się u nas odnajdują. Współpracujemy także z Bożym Młynem w 

zakresie przygotowania świątecznych paczek żywnościowych. 

 Potrzebujących, zwłaszcza mamy małych dzieci przyjmujemy także poza 

dyżurami. W celu umówienia się można napisać do nas na adres: 

kanty.caritas@onet.pl. Więcej na temat Zespołu Charytatywnego oraz tego, jak 

przygotować rzeczy do oddania lub kiedy można je pobrać na stronie: 

https://jankanty.pl/grupy-parafialne/zespol-charytatywny 
  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE NA XI. NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ 

 1. Dziś po każdej Mszy św. adoracja Najświętszego Sakramentu w na-

wiązaniu do minionej pierwszej niedzieli czerwca.  

 2. Jutro wspomnienie bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika, ofiary 

eksterminacji w nazistowskim obozie zagłady w Dachau, w czwartek wspo-

mnienie św. Brata Alberta Chmielowskiego, zakonnika, patrona Dzieła Chary-

tatywnego Caritas.  

 3. W  środę comiesięczna nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Po-

mocy z modlitwą do naszej Patronki podczas nabożeństwa czerwcowego i ze 

Mszą św. w intencjach nowennowych o godzinie 18.30. W trzeci czwartek 

czerwca podczas nabożeństwa czerwcowego pomodlimy się za wstawiennic-

twem św. Jana Pawła II, Patrona Rodzin i rozważymy fragment Jego naucza-

nia.  

 4. Spotkanie Zespołu Charytatywnego Caritas jutro o godz. 16.30 w 

bibliotece parafialnej. Wolontariusze z tegoż zespołu planują zbiórkę do puszek 

na potrzeby działalności ogólnie szanowanej i potrzebnej w parafii grupy dwa 

razy w roku, czyli w Tygodniu Miłosierdzia (kwiecień) i w tygodniu odpustu 

ku czci św. Jana Kantego (październik). Będziemy o tym przypominać. Szcze-

gółowe informacje nt. działalności Zespołu Charytatywnego znajdziemy w 

dzisiejszej Wspólnocie i na stronie internetowej parafii.  

 W piątek po wieczornej Mszy św., czyli o godzinie 19.30 spotkanie 

Duszpasterskiej Rady Parafialnej w sali spotkań na plebanii.  

 5. Zbliżają się imieniny księdza prałata Jana Franczaka (24 czerwca) i 

57. rocznica Jego święceń kapłańskich (21 czerwca). Życząc Mu zdrowia i 

owocnej pracy duszpasterskiej wśród nas odprawimy w najbliższą niedzielę o 

godzinie 12.00 Mszę św. od duszpasterzy w tej intencji. Zapraszamy do wspól-

nej modlitwy.  

 6. Wakacyjny porządek odprawiania Mszy św. w niedzielę w naszym 

kościele wprowadzimy jak wcześniej zaplanowano w niedzielę, 4 lipca. Porzą-

dek odprawiania Mszy św. w wakacje w tygodniu będzie obowiązywał od po-

niedziałku, 28 czerwca.  

 7. Wobec kolejnych prób przemyślnych sposobów wyłudzania pienię-

dzy przez oszustów od parafian uczestniczących w liturgii podkreślamy, że nie 

należy dawać wiary rzekomym inicjatywom składkowym podejmowanym 

przez duszpasterzy, jeśli wcześniej nie zostaną one podane do publicznej wia-

domości w ogólnodostępnych publikatorach (ogłoszenia duszpasterskie, publi-

kacja na stronie parafialnej, gabloty i biuletyn Wspólnota). Prosimy o ostroż-

ność.  

 Mieliśmy ostatnio wizytę pijanego w kościele, który zakłócał udział w 

liturgii. Ufamy, że było to wtargnięcie wyjątkowe. Jeśli by się powtórzyło, 

będziemy wdzięczni sprawnym, wysportowanym mężczyznom za pomoc w 

usunięciu zakłócającego porządek w świątyni. Gdyby stawał się agresywny, 

należy niezwłocznie zawiadomić służby porządkowe.  

 8. W minionym tygodniu pożegnaliśmy śp. Janusza Roszkowskiego i 

śp. Kazimierza Łapińskiego. Wieczny odpoczynek racz Im dać Panie... 
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